

Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Gminy Kołczygłowy (wersja skrócona)

W związku z wejściem w życie ważnych przepisów ustawy wzmacniającej ochronę małoletnich przed krzywdzeniem, sporządziliśmy dokument pod nazwą „Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Gminy Kołczygłowy” (zwane dalej „Standardami”), których podstawowym celem jest:

- zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim uczniom i wychowankom podczas realizowania dowozu do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Kołczygłowy, podczas ich przewozu organizowanego przez Urząd Gminy Kołczygłowy na zawody, konkursy, wycieczki poza teren Gminy Kołczygłowy,
- zapewnienie bezpieczeństwa niepełnosprawnym małoletnim uczniom i wychowankom podczas realizowania dowozu do innych placówek oświatowych poza terenem Gminy Kołczygłowy,
- zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim uczniom odbywającym w Urzędzie Gminy Kołczygłowy praktyki szkolne,
- zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim podczas zajęć organizowanych w świetlicy wsparcia dziennego i na terenie kompleksu sportowego „Orlik” oraz boisku GKS w Kołczygłowach,
- zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim podczas wszelkich innych wydarzeń, imprez i spotkań organizowanych przez Urząd Gminy Kołczygłowy.

Celem wprowadzenia Standardów jest dbałość o dobro małoletnich, uwzględnianie ich potrzeb i podejmowanie działań w ich jak najlepszym interesie.

Standardy te określają prawa i obowiązki zarówno Wasze jak i osób dorosłych sprawujących opiekę nad Wami. Opiekun w stosunku do Was, ale również Wy w stosunku do Opiekuna powinniście odnosić się z szacunkiem, godnością i uznaniem.

Osoby, które kontaktują się z Wami podczas wykonywania swojej pracy, powinny zachowywać się grzecznie i z poszanowaniem Twoich potrzeb.

Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Was przemocy.

Macie prawo do zadawania pytań pracownikom Urzędu Gminy Kołczygłowy i otrzymywania na nie wyczerpujących odpowiedzi.

Pracownikom nie wolno na Was krzyczeć.

Macie prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Was podejmowane i wyjaśnienia dlaczego takie są.

Macie prawo do prywatności. Pracownikom Urzędu Gminy Kołczygłowy nie wolno przekazywać informacji o Was innym dorosłym ani dzieciom, z wyjątkiem Waszych rodziców lub opiekunów.

Pracownikom nie wolno bez Waszej zgody i Waszych rodziców lub opiekunów robić Wam zdjęć, nagrywać filmów.

Pracownikom nie wolno zachowywać się w Waszej obecności niewłaściwie, używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach do Waszej atrakcyjności, używać przemocy.

Nikom nie wolno Was krzywdzić, w jakikolwiek sposób.

Pracownikom nie wolno nawiązywać z Wami jakichkolwiek relacji romantycznych, ani składać Wam propozycji o nieodpowiednim charakterze.

Pracownikom nie wolno proponować Wam alkoholu, papierosów ani nielegalnych substancji.

Pracownikom nie wolno używać ich w Waszej obecności.

Pracownikom nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od Was.

Macie prawo być traktowani tak samo jak wszystkie inne dzieci. Pracownicy nie powinni nikogo faworyzować.

Pracownikom wolno Was dotykać tylko za Twoją zgodą i w taki sposób, aby był dla Ciebie odpowiedni.

Pracownikom nie wolno Was bić, szturchać, popychać ani dotykać Cię w jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz lub czujesz się źle.

Pracownicy mogą się z Wami kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą.

Pracownikom nie wolno zapraszać Was do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Wami poza jego godzinami pracy ani kontaktować się z Wami w mediach społecznościowych lub przez prywatny telefon.

Pamiętaj! Zawsze kiedy czujecie się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę lub zachowuje nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu pracownikowi Urzędu Gminy Kołczygłowy, który Cię wysłucha i pomoże!

Urząd Gminy Kołczygłowy z racji profilu swojej działalności nie dysponuje wykwalifikowaną kadrą z wykształceniem pedagogicznym/psychologicznym, z uwagi na to ustalając plan wsparcia korzysta z pomocy specjalistów zatrudnionych w macierzystych placówkach uczniów/wychowanków.

Każde dziecko, które jest krzywdzone ma prawo domagać się pomocy od dorosłych. Jeśli znacie kogoś, kto potrzebuje pomocy lub sami znajdujecie się w trudnej sytuacji, możecie zwrócić się o pomoc do rodziców, wychowawcy klasy, każdego nauczyciela, pedagoga lub psychologa w szkole do której uczęszczacie, opiekuna dowozów lub pracownika Urzędu Gminy Kołczygłowy. Możecie też skontaktować się z następującymi służbami lub instytucjami poprzez numery telefonów lub adresy email:

112 – Policja

116111 - Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

800121212 - Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka

800120002 – Ogólnopolskie Pogotowie Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

niebieskalinia@niebieskalinia.info

W Ó J T

mgr Artur Kalinowski